
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 102776.102776/2021

Determinazione n. 21 del 10/01/2022

Oggetto: RINNOVO DEL CONTRATTO DI ACCESSO ON-LINE ALLE BANCHE DATI DELLE CAMERE 
DI COMMERCIO, RESE DISPONIBILI DA INFOCAMERE VIA INTERNET - ANNO 2022 - CIG 
Z4B34A8AFC

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la DCC n.77 del 22.12.2021 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 
e Nota Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024”

PREMESSO che Info-Camere, come previsto nel proprio statuto, ha il compito di approntare, organizzare e 
gestire nell’interesse e per conto delle Camere di Commercio e con criteri di economicità gestionale, un 
sistema informatico nazionale in grado di trattare e distribuire in tempo reale, anche a soggetti terzi, atti, 
documenti ed informazioni che la legge dispone siano oggetto di pubblicità legale o pubblicità notizia o che 
comunque scaturiscano da registri, albi, ruoli elenchi e repertori tenuti dalle Camere; 

ATTESO che a partire dall’anno 2000 e per ogni successiva annualità, si è provveduto con propria 
determinazione per questo Settore al rinnovo contrattuale, previo preventivo di spesa, dell’accesso on-line 
alle banche dati delle Camere di Commercio, resi disponibili da Infocamere via Internet

VISTA la proposta contrattuale di Infocamere – nota pge 102790 del 09.11.2021 in atti – di rinnovo del 
contratto di accesso al servizio Telemaco per l’anno 2022 alle medesime condizioni economiche dell’anno 
2021, il quale prevede per l’opzione A – Fascia A2 n.4.500 operazioni al costo di € 2.220,00+IVA

RITENUTO pertanto di procedere all’ordine di prosecuzione del servizio fino al 31.12.2022, al costo di € 
2.220,00+IVA per l’opzione A, fascia A2

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2, D. Lgs. 50/2016 e smi, il quale consente l’acquisizione di beni e servizi in 
economia tramite affidamento diretto, così come l’art. 68 del regolamento per la disciplina dei contratti del 
Comune di Mantova, approvato con D.C.C. n. 23 del 11/04/2011

CONSIDERATO che il nuovo principio della Competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione 
della spesa avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si 
dichiara, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa nell’anno 
2022 e scade il 31.12.2022;

DATO ATTO che è stato acquisito al sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il CIG 
Z4B34A8AFC

VERIFICATA la regolarità del DURC (documentazione in atti);

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale dell’Ente in regime fiscale agevolato (split payment);

VISTI il D.Leg.vo N. 267/2000 e legislazione complementare, lo Statuto del Comune e il Regolamento di 
Contabilità;

DETERMINA

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DI APPROVARE la prosecuzione del servizio di accesso on-line ad Infocamere – servizio Telemaco - per 
l’anno 2022 – per il Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.708,40 a favore della Società Consortile di Informatica delle 
Camere di Commercio Italiane per Azioni – InfoCamere (c.f. e p.i. 02313821007) avente sede legale a 
Roma, via G.B.Morgagni 13, al seguente capitolo 111434/1309 cdr/cdg P064 c.f U.1.03.02.05.003

DI TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2022/1067/1 Z4B34A8AFC  2022/111434/1309 U.1.03.02.05.003 P064 P064 P00 2708,40  

IL DIRIGENTE  
Arch. Stefania Galli

GALLI STEFANIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


